
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Правительства 

Мурманской области от 07.04.2020 № 183-ПП  

 

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с 

федеральным законодательством Правительство Мурманской области 

постановляет : 

1. Внести в постановление Правительства Мурманской области 

от 07.04.2020 № 183-ПП «Об утверждении правил предоставления субсидии 

на оказание финансовой помощи государственному областному унитарному 

сельскохозяйственному предприятию (племенной репродуктор) «Тулома» в 

целях предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности» (в 

редакции постановления Правительства Мурманской области 31.03.2022 

№ 252-ПП) следующие изменения: 

1.1. Преамбулу изложить в редакции: 

«В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьями 30, 31 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ 

«О несостоятельности (банкротстве)», Федеральным законом от 14.11.2002 

№ 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», 

статьями 34, 36 Устава Мурманской области, постановлением Правительства 

Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении Общих 

требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым 

актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской 

Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме 

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение 

отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме 

субсидий» и постановлением Правительства Мурманской области 

от 11.11.2020 № 787-ПП «Об утверждении государственной программы 

Мурманской области «Рыбное и сельское хозяйство» Правительство 

Мурманской области постановляет :». 

2. В Правила предоставления субсидии на оказание финансовой помощи 

государственному областному унитарному сельскохозяйственному 

предприятию (племенной репродуктор) «Тулома» в целях предупреждения 

банкротства и восстановления платежеспособности, утвержденные выше 



2 

названным постановлением, внести изменения согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года. 

 

 

 

Губернатор 

Мурманской области                                                                              А. Чибис 


